

Produktinformation

Zwieback

Leicht süßes Hefeteig-Kastengebäck, in Scheiben geschnitten und geröstet

Art.Nr.	41591
Versandeinheit	24 Pack à 225 g
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Pack
Portionen je VE	24

MHD 364 Tage

Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	1.633 kJ / 387 kcal
Fett	6,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,0 g
Kohlenhydrate	69,5 g
davon Zucker	12,5 g
Eiweiß	11 g
Salz	0,98 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungs-
pflichtige Allergene

**glutenhaltiges Getreide
(Weizen), Eier, Soja, Milch
einschl. Laktose.**



Kostformeinigung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input checked="" type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input type="checkbox"/> Palmölfrei
<input checked="" type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

Zutaten | bitte Allergene beachten!

Weizenmehl, Zucker, Margarine [pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblumen) und Fette (Palm) (in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, Salz (0,9%), Emulgatoren: Lecithine (**Soja**), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma, Farbstoff: Carotine], Hefe, Invertzuckersirup, Emulgator: Lecithine (**Soja**), **Süßmolkenpulver**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat und Kaliumcarbonat, **Eigelbpulver**.

Zubereitungsanleitung

verzehrfertig